РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От «17» сентября 2018г.                                                                № 38
Об обеспечении связи и оповещения населения

 о пожаре на территории муниципального образования

 «Красноульское сельское поселение» на 2018г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение», в целях организации своевременного оповещения населения сельского поселения о пожаре
1.
Связь и оповещение населения муниципального образования
«Красноульское сельское поселение» Майкопского района Республики
Адыгея о пожаре осуществлять по средствам мобильной и стационарной
телефонной связи, громкоговорящей связи,  а также посредством дворовых обходов и другими, не запрещенными законом способами.

2. Администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» довести до широких масс населения  информацию о телефонных номерах подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся населенные пункты,  администрация сельского поселения может осуществлять через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, издание и распространение специальной литературы, другими формами и способами.
3. Громкоговорящую связь и дворовые обходы применять при оповещении населения о пожаре в случае необходимости силами и средствами администрации сельского поселения, подразделений пожарной охраны, прибывших на место пожара, добровольными пожарными дружинниками. Решение о необходимости использования громкоговорящей связи и проведении дворового  обхода принимает Глава администрации, его заместитель или руководитель тушения пожара.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Красноульское сельское поселение» и обнародовать в газете «Маяк».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Красноульское сельское поселение                                                        С.М. Угай